
1 priedas

Eil. 
Nr.

Kodas Paslaugos pavadinimas Paslaugos 
kaina 
Eur.

Teisės aktas, 
kuriuo 

nustatyta 
(pakartotinai 

nustatyta) 
paslaugos 

kaina

1 02004 Gydytojo specialisto-konsultanto 35,81

2 02006 Paciento aptarnavimas bendrosios praktikos slaugytojos (be gydytojo) 19,29

3 02009 Gydytojas konsultantas specialistas 42,94

4 02022 Klizma 9,25

5 02023 Žaizdų perrišimas 11,63

6 02024 Kraujospūdžio pamatavimas 3,63

1 03001 Perrišimas 5,02

2 03003 Apykaklės formos kaklo tvarstis 9,64

3 03004 Spaudžiantis tvarstis 6,14

4 03005 Galvos, peties arba šlaunies sąnario arba kūno apimties tvarstis 13,28

5 03006 Kuprinės formos tvarstis, Dezo arba Džilkristo raištis 16,30

6 03007 Sąnarių stabilizavimo atramos tvarstis su neelastiniais pleistrais 
(kaspininis (juostelinis) tvarstis)

9,04

7 03008 Cinko klijų tvarstis 10,51

8 03009 Gipso arba krakmolo prie tvarsčio papildomas fiksavimas 2,90

9 03010 Mažasis įtvaro tvarstis, galintis būti laikinuoju tvarsčiu, esant kaulų 
lūžiams

10,51

10 03011 Mažasis įtvaro tvarstis, jį įrišus kartotinai, nekeičiant šinos padėties 4,89

11 03012 Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosius sąnarius (peties, alkūnės, 
delno, kelio pėdos), galintis būti laikinuoju tvarsčiu, esant lūžiui

15,27

12 03013 Įtvaro tvarstis, apimantis bent du didžiuosius sąnarius (peties, alkūnės, 
delno, kelio pėdos), jį aprišus kartotinai, nepakeitus įtvarų

6,14

13 03014 Abdukcijos įtvarų tvarstis; tvarstis su krakmolu ir gipsu 19,68

14 03015 Tempiantis tvarstis 15,27

15 03016 Tempiantis tvarstis, naudojant vinis ir vielas 29,67

16 03017 Gipsinis batas 16,30

17 03018 Gipsinio įtvaro tvarstis 11,16

18 03019 Gipsinio įtvaro tvarstis, rišamas pakartotinai, nepakeitus jo formos 5,49

19 03020 Lanko pavidalo tvarstis – gipso tutorius 24,30

20 03021 Lanko pavidalo tvarstis blauzdikauliui 24,30

                                                                     PATVIRTINTA
                                                                       Viešosios įstaigos 

                                                                                         Kelmės ligoninės direktoriaus

MOKAMŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ SĄRAŠAS, KAINOS

                                                                                                  2022-04-25 įsakymu Nr.V-51 (1.4)

TVARSTYMAS IR KITOS SPECIALIOS PASLAUGOS
LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr.178. 
Indeksas*4,3246

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas *4,3246

Priėmimas ir konsultacija (1 priėmimas):

                                                                                                 

PACIENTO PRIĖMIMAS IR KONSULTAVIMAS



21 03022 Lanko pavidalo tvarstis, apimantis bent du didžiuosius (peties, alkūnės, 
delno, kelio pėdos) sąnarius

25,43

22 03023 Lanko pavidalo kaklo gipsinis tvarstis su peties raiščiu ir galvos atrama 23,66

23 03024 Gipsinis įtvaro tvarstis, apimantis truputį daugiau nei du didžiuosius 
sąnarius (peties, alkūnės, delno, kelio pėdos)

15,53

24 03025 Gipsinio įtvaro tvarstis, apimantis truputį daugiau nei du didžiuosius 
sąnarius, pakartotinai rišant tvarstį, nepakeitus jo formos

6,75

25 03026 Gipsinis tvarstis rankai su peties, kojos ar dubens juosta 31,31

26 03029 Gipsinio tvarsčio nuėmimas 6,75

27 03030 Gipsinio tvarsčio modifikavimas (langų formavimas, įtvarų uždėjimas, 
pakojos įstatymas vaikščiojimui, nuimamo pado pritaisymas) kitą dieną 
po uždėjimo

7,52

1 04001 Kraujo paėmimas iš venos 5,75

2 04002 Kraujo paėmimas iš piršto 3,63

3 04003 Injekcijos į odą, į poodį, po gleivine ar injekcija į raumenį, apsauginis 
skiepas (neįskaitant vakcinos kainos)

4,02

4 04004 Injekcija į veną 5,75

5 04005 Injekcijos į arteriją 9,90

6 04006 Injekcijos į raumenis 4,02

7 04007 Injekcijos į periduralinę ertmę 8,52

8 04008 Medikamentų poodinė infuzija 11,16

9 04009 Infuzija į veną 10-30 min. 9,64

10 04010 Infuzija į veną  ilgiau kaip 30 min. 11,63

11 04011 Tepinėlio paėmimas mikroflorai nustatyti 4,02

1 06001 Alkūnės ir kelio sąnario punkcija 22,40

2 06002 Peties ir kelio sąnario punkcija 31,31

3 06003 Limfmazgio punkcija, seilių maišelio, nervinio mazgo, seromos, 
higromos, hematomos punkcija, būgnelio punkcija

58,60

4 06005 Pilvo ertmės arba pleuros ertmės punkcija 58,60

1 08001 individualus užsiėmimas 7,27

2 08002 grupinis užsiėmimas 4,37

3 08003 grupinis užsiėmimas 6,53

4 08004 individualus užsiėmimas 10,16

5 08005 Grupiniai organizmą stiprinantys KT užsiėmimai (1 procedūra) 9,25

KT po traumų ir ortopedinių susirgimų (1 procedūra):
6 08013 individualus užsiėmimas 17,43

7 08014 grupinis užsiėmimas 11,63

8 08015 Pasyvūs pratimai reabilituojant sunkius ligonius (pratimai atliekami 
individualiai, padedant specialistui, 1 procedūra)

19,89

9 08018 individualus užsiėmimas 14,53

10 08019 grupinis užsiėmimas 10,16

1 09001 Smulkiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įrenga 11,63
MECHANOTERAPIJA

Kvėpavimo gimnastika (1 procedūra):

INJEKCIJOS, INFUZIJOS

 KINEZITERAPIJA

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

PUNKCIJOS

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

Taikomoji KT:



2 09002 Vidutiniųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įrenga 14,53

3 09003 Stambiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įrenga 17,43

4 09004 Aparatinis „sausas“ stuburo tempimas 14,53

1 10001 Galvos masažas (1 vienetas) 4,37

2 10002 Veido masažas (1 vienetas) 4,37

3 10003 Kaklo srities masažas (1,5 vieneto) 6,53

4 10004 Rankos, peties ir mentės srities arba visų viršutinės galūnės sąnarių 
masažas (2 vienetai)

8,65

5 10005 Alkūnės sąnario masažas (1 vienetas) 4,37

6 10006 Riešo sąnario masažas (1 vienetas) 4,37

7 10007 Plaštakos ir dilbio masažas (1 vienetas) 4,37

8 10008 Krūtinės ląstos masažas (iš priekio ir nugaros -3 vienetai) 13,02

9 10009 Nugaros masažas (2 vienetai) 8,65

10 10010 Pilvo raumenų masažas (1,5 vieneto) 6,53

11 10011 Juosmens ir kryžkaulio srities segmentinis masažas (1,5 vieneto) 6,53

12 10012 Nugaros ir juosmens srities masažas (3 vienetai) 13,02

13 10013 Segmentinis kaklo, stuburo ir krūtinės srities masažas (3,5 vieneto) 15,27

14 10014 Stuburo srities masažas (užpakalinė kaklo, nugaros bei juosmens ir 
kryžkaulio sritys nuo kairės iki dešinės užpakalinės aksiliarinės linijos-3 
vienetai)

14,53

15 10015 Apatinės galūnės masažas (2 vienetai) 8,65

16 10016 Apatinės galūnės ir juosmens srities  masažas (pėdos, blauzdos, šlaunies, 
sėdmenų bei juosmens ir kryžkaulio sritys - 3 vienetai)

13,02

17 10017 Klubo sąnario masažas (1 vienetas) 4,37

18 10018 Kelio sąnario masažas (1 vienetas) 4,37

19 10019 Čiurnos sąnario masažas (1 vienetas) 4,37

20 10020 Pėdos ir blauzdos masažas (1 vienetas) 4,37

21 10021 Bendrasis masažas kūdikiams 15,05

22 10022 Bendrasis kūno masažas (10 vienetų) 43,46

23 10023 Lengvas bendrasis masažas 29,06

24 10024 Bendrasis masažas vaikams (iki 10 metų) 15,05

1 11011 Perlinės 14,53

2 11013 Povandeninis masažas 17,43

3 11021 Purvo aplikacija 14,53

4 11023 Parafino aplikacija 14,53

1 12002 Amplipulsterapija  be medikamentų 5,15

2 12004 Elektroforezė (su medikamentais) 10,16

3 12006 Darsonvalizacija (vieno lauko) 5,75

4 12008 Transkutaninis elektroneurostimuliavimas 5,75

5 12011 Elektrostimuliavimas (1 laukas) 5,75

6 12014 Vaistinių medžiagų inhaliacija 7,27

7 12016   bendra 11,63

8 12017   lokali 2,90

FIZIOTERAPINIS GYDYMAS

Ultravioletinių spindulių terapija:

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

GYDOMASIS MASAŽAS
LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

Gydomosios vonios

BALNEOLOGIJA IR HIDROTERAPIJA



Mikrobangų terapija: 0,00

9 12021 Ultragarso terapija (1 lauko) 5,75

10 12022 UAD terapija 4,37

11 12023 Fonoforezė (ultragarsas su medikamentais, 1 lauko) 7,27

12 12024 Kintamojo magnetinio lauko terapija (1 lauko) 4,37

13 12025 Nuolatinio magnetinio lauko terapija (1 lauko) 4,37

14 12026 Interferencinių srovių terapija (1 lauko) 5,75

15 12028 Haloterapija suaugusiems (1 seansas) 9,90

16 Haloterapija vaikams iki 16 metų ir asmeniui lydinčiam vaiką (1 seansas) 4,95

1 15002 Bendrojo baltymo koncentracijos nustatymas 4,25

2 15011 Gliukozės koncentracijos kapiliariniame kraujyje nustatymas 2,72

3 15012 Gliukozės koncentracijos serume (plazmoje) nustatymas 2,53

4 15013 Gliukozės toleravimo mėginys 4,34

5 15017 Laktato koncentracijos nustatymas 8,88

6 15018 Šlapimo rūgšties koncentracijos nustatymas 3,53

7 15019 Kreatinino koncentracijos nustatymas 3,72

8 15021 Šlapalo koncentracijos nustatymas 2,91

9 15022 Kreatino koncentracijos šlapime nustatymas 7,78

10 15023 Bendrojo cholesterolio koncentracijos nustatymas 3,53

11 15024 Didelio tankio lipoproteinų cholesterolio koncentracijos nustatymas 5,16

12 15025 Mažo tankio lipoproteinų cholesterolio apskaičiavimas pagal Friedevaldo 
formulę

1,09

13 15026 Triacilglicerolių koncentracijos nustatymas 4,16

14 15028 Bendrojo bilirubino koncentracijos nustatymas 3,25

15 15029 Tiesioginio bilirubino koncentracijos nustatymas 3,25

16 15030 Kalio koncentracijos nustatymas 2,19

17 15031 Natrio koncentracijos nustatymas 2,19

18 15032 Chloridų koncentracijos nustatymas 4,34

19 15033 Bendrojo kalcio koncentracijos nustatymas 4,53

20 15034 Jonizuoto kalcio (Ca(++)) koncentracijos apskaičiavimas 5,69

21 15036 K, Na, Cl koncentracijos nustatymas 4,88

22 15040 Geležies koncentracijos nustatymas 4,53

23 15042 Fosforo koncentracijos nustatymas 3,97

24 15043 Magnio  koncentracijos nustatymas 5,53

25 15044 Chloridų koncentracijos prakaite nustatymas 8,50

26 15051 Kraujo dujų pH tyrimas 7,06

27 15060 Aspartataminotransferazės (ASAT/GOT) aktyvumo nustatymas 4,25

28 15061 Alaninaminotransferazės (ALAT/GPT) aktyvumo nustatymas 4,25

29 15062 Šarminės fosfatazės aktyvumo nustatymas 4,25

30 15069 Kreatinkinazės širdies izofermento (CK-MB) masės nustatymas 23,16

31 15073 Gama gliutamiltransferazės (GGT)aktyvumo nustatymas 5,06

32 15074 Alfa amilazės aktyvumo nustatymas 8,31

33 15078 Protrombino komplekso tyrimas protrombino-prokonvertino metodu 
(SPA)

7,25

34 15079 Fibrinogeno koncentracijos nustatymas 9,31

LR SAM 2002-
10-15 įsakymas 
Nr. 505. 
Indeksas*3,1257

BIOCHEMINIAI TYRIMAI



35 15080 Aktyvinto dalinio tromboplastinio laiko nustatymas (ADTL) 7,97

36 15082 D-dimerų nustatymas latekso agliutinacijos metodu 23,44

37 15191 Folio rūgšties koncentracijos nustatymas 59,39

38 15197 Troponino I (Tn I)nustatymas (tyrimo analizatoriuje trukmė ilgiau negu 
15min.)

23,16

39 15198 Troponino T (TnT) nustatymas 25,97

40 15218 Narkotinių medžiagų nustatymas 53,51

1 16001 Kapiliarinio kraujo paėmimas 2,09

2 16002 Kapiliarinio kraujo tyrimas automatizuotu būdu (norma) 11,32

3 16004 Veninio kraujo tyrimas automatizuotu būdu (norma) 11,22

4 16012 Kraujo tyrimas ENG nustayti (veniniame kraujyje) 2,09

5 16013 Leukogramos skaičiavimas 4,63

6 16048 Šlapimo tyrimas automatizuotu būdu 9,50

7 16052 Kiekybinis gliukozės šlapime nustatymas 1,34

8 16064 Koprogramos įvertinimas 3,53

9 16065 Reakcija slaptam kraujavimui nustatyti 0,81

10 16066 Pirmuonių išmatų tepinėlyje nustatymas 2,25

11 16067 Kirmėlių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas (Kato metodu) 2,91

12 16068 Spalinių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas (lipnios plėvelės 
metodu)

2,00

13 16069 Likvoro fizinių savybių nustatymas 0,44

14 16070 Eritrocitų skaičiaus nustatymas rankiniu būdu 1,91

15 16071 Kokybinis baltymo likvore nustatymas 0,72

16 16072 Likvoro citozė ir ląstelių diferencijavimas rankiniu būdu 3,53

17 16074 Dažyto tepinėlio morfologinis tyrimas 1,91

18 16076 Kiekybinis baltymo likvore nustatytmas 4,25

19 16105 Kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh(D) priklausomybės 
faktoriaus nustatymas plokšteliniu būdu

11,32

20 16106 Kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh(D) priklausomybės 
faktoriaus nustatymas stulpeliniu būdu

25,35

21 16110 Antikūnių nustatymas, naudojant 2-jų donorų st. eritrocitus-stulpeliniu 
būdu

20,38

22 16113 Tiesioginis Kumbso mėginys (stulpeliniu būdu) 9,16
23 16122 Kraujo suderinamumo mėginys (stulpeliniu būdu) 15,03

1 17038 Odos, nagų ir plaukų mikroskopinis tyrimas grybams nustatyti 5,34

2 17041 Moters lyties organų išskyrų mikroskopija 9,16

3 17042 Vyro lyties organų išskyrų mikroskopija 7,60

4 17044 Patologinės medžiagos tepinėlio, dažyto Gramo būdu, mikroskopija 7,25

1 18022 C reaktyvaus baltymo kiekybinis nustatymas 14,75

2 18050 Reumatoidinio faktoriaus kiekybinis nustatymas 20,91

1 22001 Diagnostinė ezofagoskopija 29,06

2 22002 Ezofagoskopija su citologiniu tyrimu, biopsija 40,69

3 22003 Ezofagoskopija su videoįrašu be kasetės      43,72

4 22011 Svetimkūnio pašalinimas iš stemplės, esant vietinei nejautrai 58,25

LR SAM 2002-
10-15 įsak. Nr. 
505. Indeksas 
*3,1257

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

ENDOSKOPINIAI TYRIMAI IR GYDOMIEJI VEIKSMAI

LR SAM 2002-
12-23 įsakymas 
Nr. 668 
Indeksas*3,1257

IMUNOLOGINIAI TYRIMAI

MIKROBIOLOGINIAI TYRIMAI

HEMATOLOGINIAI IR BENDRAKLINIKINIAI TYRIMAI
LR SAM 2002-
10-15 įsakymas 
Nr. 505. 
Indeksas*3,1257



5 22012 Svetimkūnio pašalinimas iš stemplės esant bendrinei nejautrai 116,46

6 22013 Kraujavimo stabdymas stemplėje - skleroterapija 145,52

7 22014 Kraujavimo stabdymas stemplėje -elektrokoaguliacija 58,25

8 22017 Polipo pašalinimas esant vietinei nejautrai 64,00

9 22018 Polipo pašalinimas esant bendrinei intraveninei nejautrai 151,32

10 22019 Polipo pašalinimas  esant bendrinei inkubacinei nejautrai 122,26

11 22020 Polipo citologinis tyrimas, biopsija 14,53

12 22023 Diagnostinė ezofagogastroskopija 40,69

13 22024 Diagnostinė ezofagogastroskopija su biopsija, citologiniu tyrimu 52,37

14 22027 Ezofagogastroskopija su injekcine terapija (vienas seansas) 64,00

15 22028 Ezofagogastroskopija su injekcine terapija (gydymo kursas) 197,89

16 22030 Skrandžio polipektomija 64,00

17 22031 Skrandžio polipektomija su patomorfologiniu  tyrimu 75,64

18 22034 Skrandžio gerybinių auglių ekscizija su patomorfologiniu tyrimu esant 
bendrinei nejautrai

273,53

19 22039 Svetimkūnio pašalinimas iš skrandžio esant  vietinei nejautrai      66,99

20 22040 Svetimkūnio pašalinimas iš skrandžio esant bendrinei nejautrai      125,11

21 22041 Svetimkūnio pašalinimas iš skrandžio  skleroterapija 154,30

22 22042 Kraujavimo stabdymas skrandyje elektrokoaguliacija 119,36

23 22044 Kraujavimo stabdymas skrandyje elektrokoaguliacija kombinuota terapija 165,93

24 22045 Diagnostinė ezofagogastroduodenoskopija 49,47

25 22046 Diagnostinė ezofagogastroduodenoskopija su biopsija, citologiniu 
ištyrimu

61,11

26 22051 Diagnostinė ezofagogastroduodenoskopija su injekcine terapija (1 
seansas)

63,87

27 22052 Diagnostinė ezofagogastroduodenoskopija su injekcine terapija (gydymo 
kursas)

197,89

28 22053 Dvylikapirštės  žarnos polipektomija 72,78

29 22054 Dvylikapirštės žarnos polipektomija su patomorfologiniu ištyrimu 84,42

30 22056 Enteralinio zondo įleidimas maitinimui 66,99

31 22057 Kraujavimo stabdymas dvylikapirštėje žarnoje skleroterapija 165,93

32 22058 Kraujavimo stabdymas dvylikapirštėje žarnoje elektrokoaguliacija 130,99

33 22060 Kraujavimo stabdymas dvylikapirštėje žarnoje kombinuota terapija 177,61

34 22061 Diagnostinė duodenoskopija 55,35

35 22062 Diagnostinė duodenoskopija su biopsija, citologiniu tyrimu 66,99

36 22080 Diagnostinė rektoromanoskopija 26,16

37 22081 Diagnostinė rektoromanoskopija su biopsija, citologiniu tyrimu 37,84

38 22082 Polipektomija per rektoskopą 72,78

39 22083 Polipektomija per rektoskopą su patomorfologiniu tyrimu 84,42

40 22095 Diagnostinė sigmoskopija su premedikacija 49,47

41 22096 Diagnostinė sigmoskopija su premedikacija ir patomorfologiniu tyrimu 61,11

42 22099 Polipektomija per sigmoskopą 72,78

43 22100 Polipektomija per sigmoskopą su patomorfologiniu tyrimu 84,42

44 22106 Diagnostinė kolonoskopija 120,87

45 22107 Diagnostinė kolonoskopija su patomorfologiniu tyrimu 134,41

46 22110 Polipektomija per kolonoskopą 154,43

47 22111 Polipektomija per kolonoskopą su patomorfologiniu tyrimu 167,97



48 22114 Diagnostinė laparoskopija esant bendrinei nejautrai 179,12

49 22116 Diagnostinė laparoskopija su ascito pašalinimu esant bendrinei nejautrai 197,03

50 22117 Diagnostinė laparoskopija su citologiniu tyrimu esant vietinei nejautrai 156,68

51 22118 Diagnostinė laparoskopija su citologiniu tyrimu  esant bendrinei nejautrai 201,53

52 22120 Diagnostinė laparoskopija su kepenų biopsija esant bendrinei nejautrai 223,93

53 22122 Diagnostinė laparoskopija su kitų organų biopsija esant  bendrinei 
nejautrai

291,09

54 22126 Gydomoji laparoskopija: pilvaplėvės ertmės drenažas esant bendrinei 
nejautrai

268,64

55 22135 Svetimkūnio šalinimas esant vietinei nejautrai 64,00

56 22136 Svetimkūnio šalinimas esant bendrinei nejautrai 122,26

1 24001 Gydytojo rentgenologo konsultacija (1 pacientas) 42,94

2 24014 Intraveninė urografija 23,18

3 24016 Cistografija 23,18

4 24018 Fistulografija 22,66

1 25003 Rentgenograma 24x30 cm. ir 26x36 dydžio 6,53

2 25006 Rentgenograma 25x43 cm. dydžio 9,38

3 25009 Dantų rentgenograma 4,37

1 27003 Kaklo vienos ar kelių struktūrų tyrimas be doplerinio kraujotakos 
įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

100,33

2 27004 Krūtų tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo 
aprašymu R (report)

100,33

3 27005 Pilvo tyrimas įskaitant inkstų ir šlapimo pūslės tyrimą be doplerinio 
kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

100,33

4 27006 Inkstų ir šlapimo pūslės tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet 
su gydytojo aprašymu R (report)

100,33

5 27007 Dubens ir pilvo tyrimas esant nėštumui ir jo komplikacijoms be 
doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

100,33

6 27008 Moters dubens tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su 
gydytojo aprašymu R (report)

100,33

7 27009 Vyro dubens tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su 
gydytojo aprašymu R (report)

100,33

8 27010 Mašnelės tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo 
aprašymu R (report)

101,07

9 27011 Raumenų ir skeleto tyrimas (1 ar daugiau regionų) be doplerinio 
kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

101,07

10 27012 Sąnarių tyrimas (vieno ar daugiau sąnarių) be doplerinio kraujotakos 
įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

100,33

11 27013 Chirurginė intervencija kontroliuojant ultragarsu atskirai nuo išvardintų 
procedūrų ir be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo 

100,33

12 27014 Kitų kūno vietų, neįrašytų į ankstesnį sąrašą, tyrimas be doplerinio 
kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

35,20

13 27015 Ultragarsinis augančio folikulo įvertinimas 12,54

14 27022 Kitų kūno vietų, neįrašytų į ankstesnį sąrašą, tyrimas be doplerinio 
kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu R (report)

162,95

RENTGENOGRAFIJA

 RADIOLOGINIAI TYRIMAI
LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

ULTRAGARSINIAI TYRIMAI



1 28011 Rankų kraujagyslių doplerinė flaumetrija 8,52

2 28012 Kojų kraujagyslių doplerinė flaumetrija 9,38

3 28019 Elektroencefalografija 34,42

4 28021 Skydliaukės echoskopinis tyrimas 14,53

5 28022 Vidaus organų echoskopinis tyrimas (bendras) 43,46

6 28023 Kepenų echoskopinis tyrimas 43,46

7 28024 Inkstų echoskopinis tyrimas 21,80

8 28025 Šlapimo pūslės ir prostatos echoskopinis tyrimas 14,53

9 28026 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete su gydytojo aprašymu 13,02

10 28027 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo aprašymo 7,27

11 28031 12-kos derivacijų EKG užrašymas palatoje be gydytojo aprašymo 13,02

12 28036 EKG su atropino mėginiu 14,53

13 28037 Veloergometrija 57,99

14 28038 Veloergometrija su kompiuterine spiroergometrija 72,52

15 28039 Echokardiografija M režimu 11,16

16 28040 Echokardiografija M režimu + dvimačiu režimu 57,99

17 28041 Echokardiografija M režimu ir dvimačiu režimu su dopleriniu tyrimu 87,05

18 28047 Galūnių venų dvigubas skenavimas 55,10

19 28051 Holterio (24 val., EKG) stebėsena 116,12

20 28053 Pulso dažnumo ir arterinio spaudimo nustatymas 4,50

1 29001 Digitalinis tiesiosios žarnos tyrimas 6,75

2 29002 Tiesiosios žarnos prolapso reponavimas 11,16

3 29003 Svetimkūnio išėmimas iš tiesiosios žarnos be bendrinės nejautros 31,31

4 29004 Anorektinės fistulės zondavimas 8,52

5 29005 Rektoskopija su tumoro biopsija 43,72

6 29006 Apžiūra rektaliniu veidrodžiu arba anoskopu 13,41

7 29007 Išangės įplėšos blokada 21,93

8 29008 Rektoskopija 29,06

1 33003 Adatos dūrio į kanalą vietos anestezija prieš punkciją 18,77

2 33004 Vietinis infiltracinis nuskausminimas 21,93

3 33005 Periferinio nervo kamieno anestezija (taip pat ir spinalinių nervų) 104,35

4 33006 Kojos ir rankos piršto pravedamoji anestezija 26,16

5 33009 Rezginio anestezija (pvz., plexus axillaris – pažastinio rezginio) 129,00

6 33010 Plexus brahialis (peties rezginio) anestezija 129,00

7 33029 Bendra anestezija, atliekant kitas operacijas (endotrachėjinis metodas) iki 
1 val.

559,26

8 33030 Tas pat iki 2 val. 673,86

9 33031 Tas pat iki 3 val. 1107,18

10 33032 Tas pat ilgiau nei 3 val. 1576,14

11 33033 Bendra anestezija atliekant kitas operacijas (intraveninis metodas) iki 1 
val.

165,46

12 33034 Bendra anestezija (kaukės metodas) iki 1 val. 181,24

13 33035 Tas pat ilgiau negu 1 val. 588,53

 ANESTEZIJOS PAGALBA

FUNKCINĖS DIAGNOSTIKOS TYRIMAI

PROKTOLOGINIAI TYRIMAI
LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246



14 33036 Regioninė anestezija chirurginėse operacijose (endolumbalinis metodas) 
iki 1 val.

129,00

15 33037 * Tas pat iki 2 val. 218,05

16 33038 * Tas pat iki 3 val. 307,09

17 33039 * Tas pat iki 4 val. 396,31

18 33040 Regioninė anestezija chirurginėse operacijose (epiduralinis metodas) iki 1 
val.

129,00

19 33041 * Tas pat iki 2 val. 218,05

20 33042 * Tas pat iki 3 val. 307,09

21 33043 * Tas pat iki 4 val. 396,31

22 33044 Priemoka už endolumbalinio arba epiduralinio kateterio įdėjimą 
manipuliacijų metu

19,03

23 * – už kiekvieną papildomą 15 min. anesteziją viršijant pažymėtose 
pozicijose numatytą laiką 

61,37

1 39001 Gydytojo atliekama pirminė nėščiosios apžiūra pradedant 
dispanserizavimu

35,81

2 39002 Tyrimas ir konsultavimas nėštumo metu 11,16
3 39003 Krūtinės liaukų apžiūra. Priemoka už paslaugą 4,50
4 39004 Onkocitologinio tepinėlio paėmimas iš krūties liaukų 6,75
5 39005 Onkocitologinio tepinėlio paėmimas iš genitalijų 9,04
6 39006 Tepinėlio mikroflorai nustatyti paėmimas iš urogenitalinės sistemos 11,16

7 39007 Medžiagos paėmimas bakteriologiniams pasėliams venerinių ligų 
diagnostikai

11,16

8 39008 Onkocitologinio skarifikato paėmimas iš išorinių lytinių organų 6,75
9 39009 Laktostazės likvidavimas 6,75
10 39010 Konsultacija kontracepcijos ir nėštumo išsaugojimo perspektyvos 

klausimais
6,75

11 39011 Pokalbiai su paciento artimaisiais apie kontracepciją, nėštumo 
išsaugojimą ir kitus klausimus

6,75

12 39012 Kolposkopija ir jos išvadų aprašymas 26,94
13 39016 Gimdos kaklelio diatermokoaguliacija 77,28
14 39018 Gimdos kaklelio konuso (kūgio) pavidalo elektroekscizija (išpjova) 50,73

15 39019 Gimdos ertmės aspiracija ir paruošimas citologiniam tyrimui, įskaitant 
išmokas

64,61

16 39020 Makšties diafragmos įdėjimas 9,04
17 39021 Gimdos nusileidimo korekcija, įdedant ratą 9,04
18 39022 Gimdos spiralės įdėjimas (be spiralės kainos) 14,01
19 39023 Gimdos spiralės išėmimas 12,54
20 39024 Makšties svetimkūnio išėmimas su gimdos kabliu arba kiurete 14,01
21 39025 Makšties tarpsienio arba suaugimo atskyrimas 111,96
22 39026 Makšties svetimkūnio išėmimas vaikui 67,12
23 39027 Bartolinio liaukos atvėrimas 70,53
24 39028 Bartolinio cistos išgliaudymas 141,15
25 39029 Cervikalinio kanalo polipų pašalinimas 76,76
26 39030 Cervikalinio kanalo diletacija (išplėtimas) prieš diagnostinę apžiūrą 98,56

27 39031 Cervikalinio kanalo diletacija spontaninio aborto arba pogimdyvinės 
abrazijos atvejais

89,56

28 39032 Cervikalinio kanalo abrazija 67,12
29 39033 Gimdos ertmės diagnostinė abrazija įskaitant biologinės medžiagos 

siuntimą histologiniam tyrimui
163,47

AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA
LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246



30 39034 Tas pats pogimdyviniu laikotarpiu iki 42-os dienos po gimdymo 156,68
31 39035 Gimdos ertmės abrazija spontaninio aborto atveju iki 12 nėštumo savaitės 264,28

32 39037 Missed abortavimas (nesivystančio nėštumo) 111,96
33 39038 Histeroskopija įskaitant medžiagos paėmimą citologiniam tyrimui 100,33
34 39039 Kiaušintakių praeinamumo patikrinimas, įskaitant adapterio uždėjimą 37,58

35 39041 Makštinė Duglaso ertmės punkcija 111,96
36 39042 Vagininis (makštinis) Duglaso ertmės atvėrimas 150,06
37 39043 Gimdos kaklelio amputacija 210,56
38 39044 Makšties priekinės sienos plastika 421,09
39 39045 Makšties užpakalinės sienos plastika 421,09
40 39058 Negimdinio nėštumo operacija išsaugant kiaušintakius 515,15
41 39065 Gimdos perforacijos susiuvimas 447,77
42 39079 Gimdos kaklelio apsiuvimas 67,12
43 39080 Siūlių išėmimas iš gimdos kaklelio 11,16
44 39082 Išorinė kardiotokografinė diagnostika pradedant 22-ąja nėštumo savaite 

(iki 30 minučių)
12,15

45 39086 Pirminis gimdyvės apžiūrėjimas įskaitant gimdymo eigos suplanavimą 44,85
46 39108 Echoskopija (transabdominalinė) 37,58
47 39109 Echoskopija (vaginalinė) 46,97
48 39113 Histeroskopija esant intraveninei nejautrai 81,43
49 39114 Ginekologinė ligonės apžiūra 21,28
50 39115 Mažos mergaitės ginekologinė apžiūra ir tepinėlio paėmimas 6,27
51 39116 Genitalijų echoskopija 231,71
52 39117 Siuntimo į MSEK įforminimas 11,63
53 39118 Gimdos spiralės išėmimas kabliuku ar kiurete 31,31
54 39119 Gydomoji procedūra – praplovimas su medikamentais mažai mergaitei 5,02

55 39120 Menogramų (patologinių) analizė 37,58

1 40124 Objektyvus refrakcijos nustatymas skiaskopijos metodu suaugusiems 5,15

2 40126 Oftalmometrija 4,50

3 40127 Regėjimo aštrumo į tolį ir artį nustatymas vaikams iki 6 metų 4,50

4 40128 Regėjimo aštrumo į tolį ir artį nustatymas suaugusiems 2,25

5 40129 Objektyvus refrakcijos nustatymas vaikams iki 6 metų skiaskopijos 
metodu

5,41

6 40131 Akinių stiprumo nustatymas dioptimetru 2,25

7 40132 Refraktometrija 6,75

8 40133 Slapto žvairumo laipsnio nustatymas 4,50

9 40135 Regėjimo charakteristikos nustatymas 4 taškų spalviniu mėginiu 2,25

10 40141 Akipločio nustatymas 11,16

11 40142 Perimetrija (statinė, spalvinė, kompiuterinė) 44,85

12 40143 Spalvų skyrimo tikrinimas spalvų lentelėmis 6,75

13 40146 Priekinių ir vidinių akies dalių biomikroskopija 13,41

14 40147 Gonioskopija (abiejų akių) 9,04

15 40148 Biomikrooftalmoskopija (naudojant Goldmano lęšį) 22,40

16 40151 Oftalmoskopija (tiesioginė) 6,75

17 40152 Oftalmoskopija (netiesioginė, naudojant veidrodinį oftalmoskopą) 4,50

18 40159 Tonometrija Maklakovo, Ščioco tonometru 4,50

19 40165 Ragenos paviršiaus dažymas naudojant fluoresceiną 3,63

20 40170 Voko incizija (absceso atvėrimas) 206,80

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

OFTALMOLOGIJA



21 40175 Vokų žaizdų revizija ir susiuvimas 820,64

1 41001 Išorinės klausomosios landos svetimkūnių pašalinimas išplaunant 99,94

2 41002 Išorinės klausomosios landos svetimkūnių pašalinimas chirurginiu būdu 289,45

3 41003 Ausies polipo pašalinimas 174,58

4 41004 Išorinės klausomosios landos gerybinių auglių chirurginis pašalinimas 197,37

5 41035 Paracentezė 57,34

6 41038 Nosies ertmės, nosiaryklės apžiūra, esant bendrinei nejautrai 87,31

7 41039 Kraujavimo iš nosies sustabdymas užpakaline tamponada 149,29

8 41040 Svetimkūnių iš nosies pašalinimas 94,19

9 41041 Nosies polipo ir  kelių polipų pašalinimas 99,94

10 41042 Septoplastika, pogleivinė rezekcija, nosies pertvaros perforacijos plastika 585,81

11 41043 Kraujavimo iš nosies stabdymas krioterapijos būdu 197,50

12 41044 Randų sąaugų iš nosies ertmės pašalinimas 142,02

13 41045 Nosies kriauklės ar kriauklių dislokacija 87,31

14 41046 Nosies kriauklės pašalinimas (dalinis, visiškas, vienpusis) 16,52

15 41047 Vienpusė pogleivinė kriauklių rezekcija 214,41

16 41048 Nosies kriauklių krioterapija           121,13

17 41049 Viršutinio žandinio ančio punkcija 39,44

18 41050 Viršutinio žandinio ančio punkcija, esant bendrinei nejautrai 111,49

19 41051 Radikali viršutinio žandinio ančio operacija, atliekant etmoidektomiją 735,10

20 41052 Intranazalinė viršutinio žandinio ančio operacija ar svetimkūnio 
pašalinimas iš viršutinio žandinio ančio

358,34

21 41055 Intranazalinė kaktinio ar pleištinio ančio operacija 585,81

22 41059 Klausomojo vamzdžio kateterizavimas     56,35

23 41060 Tiesioginė nosiaryklės apžiūra, atliekant biopsiją ar be jos 149,29

24 41061 Nosies ančių, nosiaryklės ar gerklų fibroskopija 148,68

25 41063 Vaikų iki 12 metų tonzilektomija ar tonzilektomija su adenoidektomija 358,34

26 41064 Vyresnių kaip 12 metų pacientų tonzilektomija ar tonzilektomija su 
adenoidektomija

450,28

27 41065 Kraujavimo sustabdymas po tonzilektomijos ar adenoidektomijos, kai 
reikia bendrosios nejautros

174,58

28 41066 Adenoidektomija                         197,50

29 41067 Paratonzilinio absceso atvėrimas 85,06

30 41068 Uvulektomija ar uvulotomija              43,20

31 41083 Tracheostomija                          287,59

1 42001 pirminis sergančiojo odos liga ištyrimas (1 priėmimas) 35,81

2 42002 lėtinė blauzdų opa (neįskaitant vaistinių medžiagų) 11,63

3 42003 išsivaliusios blauzdos opos tušavimas tirpalu arba pribarstymas milteliais 
ir aprišimas (neįskaitant vaistinių medžiagų)

8,52

4 42007 Karpų papiliomų gydymas elektrokoaguliacijos būdu (1 karpa) 10,77

5 42008 Sergančiojo reaktyviuoju artritu konsultavimas (1 konsultacija) 13,88

6 42011 pirminis vyro tyrimas dėl lytiškai perduodamų ligų (1 priėmimas) 30,45

7 42012 pirminis moters tyrimas dėl lytiškai perduodamų ligų (1 priėmimas) 28,41

8 42019 medikamentų aplikacijos ant ligonio odos 16,65

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

OTORINOLARINGOLOGIJA

DERMATOLOGIJA

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

Gydytojo dermatovenerologo paslaugos:



9 60089 Karpos, žvaigždinės hemangiomos pašalinimas skystuoju azotu 7,40

10 60093 Išplėstinių kapiliarų elektrokoaguliacija 24,24

11 60094 Papilomos pašalinimas elektrokoaguliacija 9,48

1 43001 Orientacinis regėjimo lauko tikrinimas, duomenų analizė, dokumentacija 7,14

2 43002 Akies dugno apžiūrėjimas, įvertinimas 6,62

3 43003 Klausos funkcijų tikrinimas kamertonais 6,27

4 43004 Uoslės ir skonio jutimų tikrinimas 5,75

5 43006 Judesių koordinavimo ir pusiausvyros tikrinimas testais 1,77

6 43007 Vibracijos pojūčio tikrinimas kamertonais 5,02

7 43008 Stereognozijos ir kitų sudėtingų jutimo būdų tikrinimas pagalbiniais 
įrankiais

5,75

8 43012 Kraniogramų įvertinimas 1,64

9 43013 Spondilogramų įvertinimas 1,64

10 43015 Elektroencefalografija funkciniais testais (naudojant garsą, šviesą ir 
hiperventiliaciją), atliekama suaugusiems, įvertinant duomenis

30,45

11 43016 Elektroencefalografija funkciniais testais (naudojant garsą ir šviesą), 
atliekama vaikams, įvertinant duomenis

41,34

12 43022 Lumbalinės punkcijos atlikimas 53,71

13 43029 Nurodymų pateikimas suaugusio žmogaus slaugytojui ir jo mokymas 
(mokama vieną kartą ligos atveju)

16,17

1 44001 Epidemiologinis darbas infekcijos židinyje (užkrėtimo šaltinio kontaktų 
išaiškinimas, ieškojimas, gabenimas į medicinos įstaigą miesto ribose)

17,90

2 44003 Raštiškas kvietimas pas gydytoją ligoniui, sergančiam venerine liga arba 
asmeniui, su juo turėjusiam lytinių santykių

5,88

3 44004 Ligonio arba su juo lytiškai santykiavusio partnerio ieškojimas už rajono, 
miesto, valstybės ribų, naudojantis telefoniniu ryšiu

22,40

1 46001 Mažos žaizdos pirminis apdorojimas (sutvarkymas) 63,14

2 46002 Didelės žaizdos pirminis apdorojimas 109,20

3 46003 Siūlų ir kabučių išėmimas įskaitant  perrišimą 17,77

4 46004 Paviršinio svetimkūnio, apčiuopiamo iš išorės, išėmimas 25,69

5 46005 Svetimkūnio išėmimas iš po odos arba gleivinės po jos pjūvio 119,62

6 46006 Giliai esančio svetimkūnio išėmimas iš minkštųjų audinių arba kaulų 
operuojant

271,02

7 46007 Mažos negyjančios žaizdos apdorojimas ir nekrozavusių audinių 
išpjovimas

63,14

8 46008 Didelės negyjančios žaizdos sutvarkymas ir nekrozavusių audinių 
išpjovimas

109,20

9 46009 Antibiotikų suleidimas ir nekrozavusių audinių pašalinimas iš žaizdų 
chroniškų minkštųjų ir kaulų supūliavimo atvejais

238,24

10 46010 Antirabinis darbas 9,04

11 46011 Parazitų išėmimas iš poodžio audinių 119,62

12 46012 Mažo odos arba gleivinės gabaliuko  išpjovimas įskaitant mažų (iki 3 cm) 
odos auglių išpjovimą

63,14

13 46013 Didelio (didesnio nei 3 cm) odos ar gleivinės, arba po oda (po gleivine) 
esančio auglio išpjovimas

171,86

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

VENEROLOGIJA

Dermatologo kosmetinės procedūros LR SAM 1999-
07-30 įsakymas 
Nr. 357. 
Indeksas*3,1605

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

 CHIRURGIJA

LR SAM 1996-
03-26 įsakymas 
Nr. 178. 
Indeksas*4,3246

NEUROLOGIJA



14 46014 Vieno arba kelių limfmazgių išpjovimas iš vienos ir tos pačios vietos 142,41

15 46015 Giliųjų kūno audinių (pvz., riebalinių audinių, raumenų, fascijų) arba 
pavyzdžių iš giliųjų audinių išpjovimas

181,50

16 46016 Kaklo limfmazgių radikalus pašalinimas 1194,50

17 46017 Pažasties, kirkšnies limfmazgių radikalus pašalinimas 869,46

18 46018 Krūties liaukos sektoriaus rezekcija 238,24

19 46019 Radikali mastektomija 711,31

20 46026 Auglio, esančio po oda, kūno paviršiuje ar po gleivine ekscizija 117,50

21 46027 Giliai esančio auglio atvėrimas, ekcizija 181,50

22 46028 Uždegiminio proceso nuslopinimas giliai prapjaunant fascijas ir po jomis 
esančius sluoksnius, įleidžiant dreną, esant bendrinei nejautrai

197,37

23 46029 Visiškas odos transplantavimas mažo odos defekto paslėpimui 573,40

24 46031 Apvalių odos salelių plastikos pritaikymas 246,76

25 46033 Veidą deformuojančio rando korekcija 187,86

26 46035 Pilvo plastika atliekant riebalinių audinių ir odos eksciziją 551,34

27 46037 Kontraktūros atitaistymas be papildomų plastikos metodų 154,82

28 46038 Kojos arba rankos piršto nago trepanacija 42,60

29 46039 Kojos arba rankos piršto nago nuėmimas išpjaunant nago šaknį 68,03

30 46040 Plastinė kojos arba rankos nago volelio operacija (mikrotechnika) 272,28

31 46041 Kaulų arba sausgyslės makšties panaricijaus (landuonio) atvėrimas, 
įskaitant vietinį drenavimą

112,35

32 46042 Delno flegmonos operacija               170,22

33 46043 Vieno arba keleto drenų įleidimas į sąnarius, kaulus arba minkštuosius 
audinius įvairiais būdais

226,31

34 46044 Osteonekrektomija 364,09

35 46045 Delno, pėdos arba piršto sąnario - ganglijaus operacija 187,13

36 46046 Kojos arba rankos piršto auglio (pvz. hemangiomos) išoperavimas 227,82

37 46047 Piršto rando operacija naudojant z -  plastiką 187,13

38 46048 Sausgyslės makšties stenozės operacija  išpjaunant mėginį 246,76

39 46049 Kiekvieno piršto sinovektomija  296,11

40 46051 Dviejų suaugusių pirštų sąnarių vietose išoperavimas, atliekant šoninių 
raiščių rekonstrukciją

410,06

41 46053 Tendosinovektomija 318,12

42 46054 Vienos ištiesinančios sausgyslės paruošimas ir susiuvimas, kartu 
sutvarkant šviežią žaizdą

246,76

43 46056 Vienpusė plaktuko formos kojos piršto padėties korekcija, perkeliant 
sausgyslę ir atliekant plastinę sausgyslės operaciją, taip pat osteotomiją 
arba kurios nors kaulo dalies rezekciją

570,03

44 46057 Abipusė plaktuko formos kojos piršto padėties korekcija, perkeliant 
sausgyslę ir atliekant plastinę sausgyslės operaciją, taip pat osteotomiją 
arba kurios nors kaulo dalies rezekciją

998,72

45 46058 Diupuitreno kontraktūros operacija 517,27

46 46059 Karpalinio arba tarzalinio sindromo operacija atliekant nervų 
dekompresiją

683,98

47 46060 Lūžusio rankos ar kojos pirštakaulio reponavimas, gydymas 102,06

48 46061 Lūžusio piršto kamieno falangos, vidurinės falangos arba didžiojo kojos 
piršto reponavimas, gydymas

175,23

49 46062 Lūžusio metakarpalinio, metatarsalinio kaulo reponavimas, gydymas 204,16

50 46063 Lūžusio žastikaulio reponavimas, gydymas 262,03

51 46064 Lūžusio dubens kaulo reponavimas, gydymas 227,95



52 46065 Lūžusio šlaunikaulio reponavimas, gydymas 524,06

53 46066 Lūžusio stuburo slankstelio reponavimas, gydymas, nesant 
neurokomplikacijų

912,06

54 46067 Mažojo vamzdinio kaulo reponavimas, gydymas 153,18

55 46069 Šlaunikaulio osteosintezė 1048,07

56 46070 Vielų išėmimas  194,00

57 46071 Kaulo audinių paėmimas laisvam  persodinimui 683,98

58 46072 Mažųjų kaulų osteotomija, biopsija ar perforacija 364,61

59 46073 Šlaunikaulio osteotomija,nekrektomija, sekvestrektomija 912,84

60 46075 Rankos piršto išnirimo reponavimas, gydymas 136,92

61 46076 Kojos piršto išnirimo reponavimas, gydymas 85,54

62 46077 Apatinio žandikaulio išnirimo reponavimas, gydymas 85,54

63 46078 Delno sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 136,92

64 46079 Pėdos sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 85,54

65 46080 Stipinkaulio galvutės panirimo arba krūtinkaulio - raktikaulio sąnario, ar 
kelio slankstelio išnirimo reponavimas, gydymas

239,58

66 46081 Alkūnės sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 205,42

67 46082 Peties sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 205,42

68 46083 Trauminio klubo sąnario išnirimo reponavimas, gydymas 393,67

69 46084 Stuburo slankstelių išnirimo reponavimas, gydymas 393,67

70 46085 Delnakaulio išnirimo operacinis (arba atviras) reponavimas 182,63

71 46086 Pėdikaulio arba žandikaulio išnirimo operacinis (arba atviras) 
reponavimas

114,08

72 46088 Raktikaulio peties sąnario išnirimo operacinis reponavimas atliekant 
raiščių plastiką

206,41

73 46089 Įprastinio arba recidyvinio žastikaulio išnirimo operacija 912,84

74 46090 Rankos arba kojos sąnario kapsulės susiuvimas 330,92

75 46091 Žandikaulio, nykščio, delno sąnario kapsulės susiuvimas 182,63

76 46092 Laisvų sąnario kūnų arba svetimkūnių pašalinimas iš peties, alkūnės ar 
kelio sąnario ir sąnario paviršiaus išvalymas

330,92

77 46093 Artroskopinis tyrimas įskaitant audinių pavyzdžių ėmimą iš minkštųjų 
audinių, slankstelių arba kaulų

330,92

78 46094 Artroskopinė operacija atliekant menisko rezekciją (dalinę), klostės 
rezekciją (dalinę), sąnarių laisvųjų kūnų išėmimas

330,92

79 46095 Artroskopinė operacija su sinovektomija, sąnarių paviršiaus abrazija, 
kremzlių ekscizija, fiksacija,girnelės sutvirtinimu, menisko susiuvimu, 
kartotiniu menisko rekonstrukcine transplantacija patempimu, plastinio 
raiščiosustiprinimu, raiščių susiuvimu

912,84

80 46098 Smulkiųjų kaulų osteotomija (be imobilizacijos) 399,29

81 46099 Šeivikaulio, čiurnikaulių, padikaulių osteotomija (be imobilizacijos) 399,29

82 46100 Didžiųjų kaulų osteotomija 764,42

83 46101 Hallux valgus operacija vienpusė 570,03

84 46102 Hallux valgus operacija abipusė 998,72

85 46103 Pakenktų kaulinių audinių dalinė rezekcija pakeičiant kaulo dalį 
autotransplantatu be vidinės fiksacijos

684,50

86 46104 Pakenktų kaulo audinių rezekcija, defekto pašalinimas autotransplantatu 
su vidine fiksacija

912,84

87 46105 Intrameduliarinė osteosintezė atliekant  fragmentų repoziciją (esant 
diafiziniams lūžimams)

912,84

88 46106 Osteosintezė naudojant plokštelę,  atliekant lūžio vietos repoziciją 547,58



89 46107 Intramedularinės fiksacijos strypo  išėmimas 319,50

90 46108 Fiksacinės plokštelės išėmimas 171,21

91 46109 Epifirudezė 399,29

92 46110 Atvira peties sąnario repozicija 410,71

93 46111 Kelio (pėdos, delno sąnarių) artrotomija  456,29

94 46112 Šlaunies artrotomija 661,71

95 46113 Peties, alkūnės artrotomija             410,71

96 46114 Meniscektomija 593,29

97 46115 Kelio sąnario sinovektomija             912,84

98 46116 Kitų sąnarių struktūrų ekscizija  raiščiai, svetimkūniai ir kt.) (be 
imobilizacijos)

912,84

99 46117 Pėdos sąnarių artrodezė (be  imobilizacijos)           912,84

100 46118 Peties sąnario artrodezė (be imobilizacijos) 912,84

101 46119 Kelio sąnario artrodezė (be  imobilizacijos)           912,84

102 46121 Kelio sąnario artroplastika  1597,29

103 46122 Kelio sąnario raiščių plastika (be imobilizacijos) 593,29

104 46125 Peties sąnario artroplastika   1882,50

105 46126 Plaštakos raumenų ir sausgyslių susiuvimas (be imobilizacijos) 410,19

106 46129 Pakenktų raumenų, sausgyslių, fascijų ir sinovialinių makščių ekscizija 218,70

107 46131 Raumenų arba sausgyslių susiuvimas (1 sausgyslė) 410,19

108 46132 Plastinė raumenų arba sausgyslių rekonstrukcija 838,54

109 46133 Plaštakų pirštų eksartikuliacija, išskyrus pirmąjį pirštą 273,40

110 46134 Nykščio eksartikuliacija   273,18

111 46135 Žasto ir plaštakos amputacija 273,18

112 46136 Alkūnės sąnario eksartikuliacija, dezartikuliacija ir amputacija žastikaulio 
lygyje

273,18

113 46137 Viršutinės galūnės abliacija 273,18

114 46138 Kojos pirštų eksartikuliacija, dezartikuliacija 273,18

115 46139 Pėdos amputacija, eksartikuliacija, 273,18

116 46140 Žastikaulio eksartikuliacija 273,18

117 46141 Šlaunikaulio eksartikuliacija 546,33

118 46142 Blauzdos amputacija  546,33

119 46143 Šlaunies amputacija 546,33

120 46144 Amputacinės bigės revizija   364,61

121 46148 Hipertrofinių, keloidinių randų ekscizija 171,86

122 46149 Hipertrofinių, keloidinių randų ekscizija kaklo ir veido srityje (be 
kosmetinės operacijos)

207,54

123 46150 Plastinė operacija esant nudegimams, naudojant Filatovo stiebelį (3 – 4 
etapai) – vienas atvejis

207,54

124 46151 Nudegimų nekrektomija naudojant bendrinę nejautrą 394,79

125 46152 Kirkšnių arba šlaunies trūkio (išvaržos) operacija 432,24

126 46153 Bambos ir vidurinės linijos trūkio (išvaržos) operacija 362,49

127 46154 Įstrigusi išvarža, įskaitant ir žarnų rezekciją 631,26

128 46155 Pooperacinio rando trūkio operacija 631,26

129 46156 Įgimto diafragmos trūkio plastika 1158,69

130 46157 Įgyto diafragmos trūkio operacija 942,63

131 46158 Kaklo cistos pašalinimas 481,59

132 46164 Laparotomija dėl pooperacinio peritonito 1231,95



133 46165 Laparotomija įskaitant intraabdominalinio arba podiafragminio absceso 
atvėrimą – atskira paslauga

597,18

134 46166 Laparotomija, pilvaplėvės sąaugų atskyrimas 632,99

135 46167 Laparotomija, pooperacinio intraabdominalinio kraujavimo sustabdymas 682,34

136 46168 Žarnų sąaugų atskyrimas atliekant plonųjų žarnų rezekciją 1172,31

137 46169 Eventeracija, kartotinė siūlė 20,54

138 46170 Plonosios žarnos rezekcija su anasto- moze 1172,31

139 46171 Apendektomija 539,32

140 46172 Laparoskopinė apendektomija 580,15

141 46173 Apendektomija naudojant laparotomiją ir pilvo ertmės drenažą 597,18

142 46174 Apendikuliarinio absceso drenažas 386,27

143 46175 Mekelio divertikulo ekstirpacija įskaitant apendektomiją 539,32

144 46176 Blužnies pašalinimas (splenektomija) 872,88

145 46177 Laparoskopinė cholecistektomija 985,10

146 46178 Tulžies pūslės pašalinimas (cholecistektomija) 895,02

147 46181 Bilisdigestyvi anastomozė 1044,69

148 46183 Cholecistoenteroanastomozė 1044,69

149 46184 Choledochotomija, konkrementų pašalinimas, su biliodigestyvine 
anastomoze (jei reikia)

1228,45

150 46190 Kepenų paviršinio sužalojimo susiuvimas 816,74

151 46191 Kepenų absceso drenažas 701,02

152 46207 Gastrotomija, kraujuojančios opos ir kraujagyslės susiuvimas 668,71

153 46208 Gastrotomija 629,49

154 46209 Opos susiuvimas, piloroplastika ar gastroenterostomija 854,19

155 46210 Skrandžio rezekcija 1196,14

156 46213 Selektyvi ar trunkularinė vagotomija ir piloraplastika 712,91

157 46214 Skrandžio opos ekscizija ir susiuvimas 48,87

158 46215 Skrandžio polipų ekscizija endoskopu 330,01

159 46216 Piloromiotomija 539,32

160 46217 Skrandžio rekonsrukcijos operacija 1117,87

161 46218 Gastroenteroanastomozė – atskira paslauga 852,47

162 46219 Sigminės žarnos rezekcija 1306,72

163 46220 Entero-enteroanastomozė 852,47

164 46221 Enterokoloanastomozė 852,47

165 46222 Kolo – koloanastomozė (apeinamoji) 852,47

166 46223 Storosios žarnos dalinė rezekcija įskaitant anastomozę (dešinė ar kairė 
hemikolektomija ar skersinės žarnos rezekcija)

1573,89

167 46224 Kolektomija, taip pat subtotali, ileostomija 1652,17

168 46225 Hartmano tipo operacija 1248,86

169 46236 Žarnų stomos užsiuvimas su žarnos rezekcija 1306,72

170 46239 Trauminio žarnų sužalojimo susiuvimas 138,17

171 46241 Analinė sfinkterotomija dėl analinės fisūros 311,37

172 46246 Išorinio hemoroido ekscizija naudojant vietinę nejautrą 101,58

173 46247 Hemoroidektomija 444,14

174 46248 Abdominalinė rektopeksija 1211,54

175 46249 Pleuros ertmės diagnostinė punkcija 46,58



176 46250 Pleuros ertmės gydomoji punkcija 93,20

177 46251 Perikardo punkcija 161,96

178 46252 Pleuros ertmės drenavimas 161,96

179 46253 Pleuros ertmės drenavimas su pleurodeze 199,54

180 46301 Šlaunies amputacija 446,51

181 46340 Skruostikaulio lūžimo repozicija 287,59

182 46361 Ausies kaušelio korekcijos operacija    631,65

183 46376 Burnos gleivinės cistų ir granulių pašalinimas 247,89

184 46378 Odos arba gleivinės biopsija            63,36

1 60053 Asmens girtumo, apsvaigimo laipsnio nustatymas neatliekant laboratorinį 
kraujo ištyrimą. Atliekant  laboratorinį kraujo ištyrimą pridedama tyrimo 
kaina

22,71 LR SAM 2000-08-
29 įsak. Nr. 476. 
Indeksas*3,1364

1 60036 Norinčiųjų įsigyti civilinį ginklą  (6 specialistai) t. sk. 36,60

2 1 specialisto konsultacija 6,10

3 60037 Vairuotojų  (5 specialistai) t. sk. 32,05

4 1 specialisto konsultacija 6,41

5 Vairuotojų profesionalų  (5 specialistai) t. sk. 35,48
6 1 specialisto konsultacija 7,10

7 Darbuotojų, dirbančių profesinės rizikos sąlygomis  (5 specialistai) t. sk. 19,51

8 1 specialisto konsultacija 3,90

9 1668 Profilaktinis sveikatos tikrinimas (radiologo, kt. gydytojų konsultantų) 13,62

1 60001 Nėštumo nutraukimas taikant vietinę nejautrą  82,88

2 60002 Nėštumo nutraukimas taikant visišką nejautrą 129,53

LR SAM 2008-05-27 
įsak. Nr. V-493. 
Indeksas*2,1196

LR SAM 1999-
07-30 įsakymas 
Nr. 357. 
Indeksas*3,1605

NĖŠTUMO NUTRAUKIMAS, KAI NĖRA MEDICININIŲ PARODYMŲ

PROFILAKTINIS SVEIKATOS TIKRINIMAS

GIRTUMO, APSVAIGIMO NUSTATYMAS

LR SAM 2000-
05-31 sakymas 
Nr. V-301. 
Indeksas*1,8233


